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Gemadalde:
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Mannerportrat
Familie Glaser
Mutter und Kind
Marianne Vogelsang
Schwangere

Stein am Rhein
Schrammsteine

Bernina Engadin
Oberrhein

. Selbstportrat mit Akt
 J:

13.
14.
1
16.
17.
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19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
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27.
28.
29.
30.
31.
32.
33
34,
35.
36.
37.
38.
39.

. Sonnenrose am Atelierfenster

David und Saul

Hiob

Versuchung Christi
Kreuztragung
Kreuzigung

Ecce homo
Gethsemane
Fasching in Trimmern
Masken in TrUmmern
Narrenhaufen

Phénix |l
Kinderfastnacht |
Kinderfastnacht 1l
Portrat Rieth

Neues Leben bliht aus den Ruinen

Dorf mit Kohl und Getreide
Hohlweg

Obstb&dume im Sommer
Obstbdume im Herbst
Bodenseelandschaft
Herbstbdume im Nebel
Kartoffelernte

Rauhreif

Steckborn

Iris

Mohn im blaven Krug
Mohn mit Katze

Pilze

Stilleben mit Mais

1922 Privatbesitz
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Aquarelle und Gouachen:

4].
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
23.
o4,

Lerschossenes Haus
Souchestal

Trichter
Stellungskrieg

Blave Génge
Erwachen

Leben der kleinen Stadt
Rote Sonne
Artistenfamilie
Schlof3 Randegg
Schweizer Landschaft

Pontresina (Gebirgslandschaft)

HI. Christophorus

Ursus Dix (spielendes Kind)

Originalzeichnungen:

53,
56.
57.
38.
9.
60.
61.
62,
63.
64.

65.
66.

67.

68.
69.
/0.
/1.
/2.
/3.
/4.
/3.
76.
s

Landser rauchend
Bildnis des Vaters
Felixmuller

Dr. Glaser
Junge Frau, Profil

Mdadchenbildnis mit Halskette
Brustbild einer jungen Frau

Frau mit nackter Brust

Fravenkopf |

Brustbild eines Mdadchens
vom Ricken gesehen

Mdannerportrét

Brustbild eines Mddchens

Brustbild einer Frau

Madchenkopf

Ursus Dix

Jan Dix

Nelly Dix

Die Witwe

Mutter und Kind

Brustbild einer alten Frau

Selbstportrat

Selbstportrat (Profil)

Fravenbrustbild

um
um
um
um

1917
1920
1920
1921
1921
1921
1922
1923
1924

1930
1931
1932
1932
1932
1933
1933
1933
1933
1934
1935
1947
1947
0. J.

1916 Staatl. Sammlungen

1916
1916
1916
1918
1918
1918
0.J.
1922
1937
1937
1938
1938
o. J.

Kohle

Bleistift
Bleistift
Bleistift
Bleistift
Bleistift
Bleistift
Bleistift
Bleistift

Kohle
Kreide

Tusche m. Kreide

Silberstift
Rotel
Silberstift
Silberstift
Silberstift
Silberstift
Rotel
Kreide
Kohle
Bleistift
Rotel

’”
"

e
Privatbesitz
(X
I
"

'

i
”

"

2

rr

Privatbesitz

Fr
(R
o
e
re

I

Privatbesitz

Ly
#F
i

rr

W SLUB

Wir flhren Wissen.

gefordert von der
Deutschen Forschungsgemeinschaft

UFG



Originalzeichnungen:
/8. Portratstudie (Méadchenkopf) 0.J. Rotel vu. Feder

/9. Mimi | 1920 Bleistift  Privatbesitz
80. Sitzender Akt 1923 Bleistift ;

81. Liegender Halbakt 1931 Kreide

82. Weiblicher Akt, liegend 1931 Rotel

83. Weiblicher Akt, liegend 1931 Rotel

84. Weiblicher Akt, halbliegend 1931 Rétel

85. Weiblicher Akt, m. lang. Haar 1931 Rétel

86. Weiblicher Akt, sitzend 1931 Rotel

87. Zwei weibliche Akte 1931 Rotel

88. Liegender Akt 1932 Rotel Privatbesitz
89. Weiblicher Halbakt 1932 Kreide

90. Weiblicher Rickenakt, stehend 1932 Rétel

?1. Weiblicher Akt mit Apfel 1938 Silberstift Privatbesitz
92. Mannlicher Akt o.J. Silberstift

93. Drei Kinderkopfe 1927 Bleistift

94. Handstudien (4 Hdnde) 1927 Rotel

95. Nelly | 1927 Tusche

96. Nelly Il 1927 Bleistift

97. Ursus | 1927 Bleistift

98. Ursus li 1927 Bleistift

99. Ursus I 1927 Bleistift

100. Zwel Kinderstudien 1928 Bleistift

101. Fiunf Kinderstudien 1928 Bleistift

102. Kinderhénde mit Kopf 1933 Silberstift Privatbesitz
103. Kinderkopfe, schlafend 1937 Bleistift u. Rotel ,,
104. Weinendes Kind 1937 Bleistift

105. Kriechende Kinder 1940 Bleistift e
106. Kind mit Blumen o. J. Bleistift

107. Skizze a. d.Schitzengraben | 1916 Bleistift Staatl. Sammlungen
108. Skizze a.d. Schiitzengraben Il 1916 Bleistift =
109. Das Hervorbrechen 1917 Kreide Privatbesitz
110. Soldaten a.d. Friedhofsmaver um 1917 Kreide "
111. HI. Christophorus um 1938 Silberstift Staatl. Sammlungen
112. Skizze zu einer Kreuzigung o.J. Tusche Privatbesitz

113. Kreuzigung | o.J. Rotel
114. Kreuzigung I o.J. Rotel
115. Petrus und der Hahn | o. J. Bleistift
116. Petrus und der Hahn |l o.J. Bleistift

117. Landschaft bei St. Goar a. Rh. 1933 Silberstift Privatbesitz
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194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.

Lithographien:
201.
202.

Originalzeichnungen:

118.
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124.
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12,
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
Radierungen:

140.—189.
190.
191.
192.
193.

Fexgletscher

Monte Rosso

Piz Lagrev und Silser See
Rheintal

Linghinpaf3

Randegg mit Hohentwiel
Schlucht bei M.
Kornfelder am See
Randegg

Lowensteiner Berge

D1 Margna
Schrammsteine

Hohe Liebe

Larche mit Landschaft
Waldstick

Grofie Baumstudie

Die Kapelle
Hohenhoven

Disteln

Mohn
Pflanzenstudie

Iris und Maske

.Der Krieg” 50 Blatt
Fleischerladen
Schwangere
Antwerpen
Selbstportrat

194.—199. Folge: ,Tod und Auferstehung” 1922

Erhangter
Lustmord

Schiefiender Soldat
Mutter mit totem Sohn

Toter auf blumigem Feld

Begrabnis
Dame im Café

Selbstportrat
Selbstportrat

1935
1935
1935
1935
1935
1935
1935
1936
1936
1936
1937
1938
1938
1938
1940
1941

1941

0.l
1933
1933
1933

o.J.

1921
1921
1922
1922

o. J.

1948
1948

Tusche Privatbesitz
Tusche pr
Tusche ’
Tusche .
Tusche u. Rétel ,,
Tusche u. Rotel ,,
Tusche u. Rétel ,,
Tusche u. Rotel ,,
Tusche u. Rotel
Tusche >
Silberstift >
Bleistift u. Tusche,,

Bleistift u. Tusche,,
Silberstift 1
Tusche u. Sepia ,,
Tusche Staatl. Sammlungen

Tusche

Silberstift .
Silberstift ,,

Silberstift "
Silberstift

Tusche
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204.
205.
206.
207.

209.
210.

212.
213.
214.
215.
216.
217,
218.
219.
220.
221.
222,
223.
224,
225.
226.
277.

231.
232.
233.
234,

235.
236.

239.

203.

208.

211.

228.

229,
230.

237.
238.

Alter Fischer

Eindugiger Bavuer

Dr. Eckener |

Kind mit Sonnenblume
Médchen mit Sonnenblume
Rothaariges Mddchen
Méadchen mit Hut

Professor Carl Rade, roter Schal

Professor Carl Rade
Maler Ernst Bursche |
Maler Ernst Bursche Il
Frau Olga Bursche
Stephan Bursche
Professor Joseph Keilberth
Branka Musulin |
Branka Musulin |l

F. B.

Kinderbildnis

Mutter Dix |

Mutter Dix |l

Mutter Dix Il

Antlitz Christi |
Aufterstehung
Veronika |

Veronika |l
Versuchung

Anthtz Christi |l
Masken |

Masken ||

Pilze

Pfligender Bauer
Kartoffelernte

Holzschnitte:

Grabender

Das A und das O
Geburt

Kufd

Néachtliche Szene

1948
1948
1948
1948
1947
1948
1948
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949
1949

1948
1948
1948

0t
1948
1948
1948
1949
0. J.

1913
1920
o. J.
o. J.
o. J.

Nichtausgestellte Arbeiten kénnen im Sekretariat

Farbenlithographie
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